
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

관광체육과 13,185,439 13,184,771 668

국 64,000

기 839,370

시 291,881

구 11,990,188

관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 1,664,083 1,267,113 396,970

국 64,000

시 32,000

구 1,568,083

관광자원 개발 및 보전 961,922 724,227 237,695

국 64,000

시 32,000

구 865,922

관광자원의 홍보 22,500 17,500 5,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○홍보용 관광기념품 제작
15,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○관광 개발 등 업무추진 1,000

○관광 마케팅 등 업무추진
1,500

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

○남구 관광기념품 공모전
5,000

관광기반시설의 유지 및 보수 24,200 23,600 600

201 일반운영비 4,200 3,600 600

02 공공운영비 4,200 3,600 600

○관광시설 전기요금(경관조명시설 등)
4,200

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○관광기반시설 및 코리아둘레길 유지보수
20,000

남구문화관광해설사 운영(전환사업) 31,910 31,910 0

201 일반운영비 4,600 4,600 0

01 사무관리비 4,600 4,600 0

○교육 등 교재비 600

○문화관광해설사 교육 및 워크숍
4,000

301 일반보전금 27,310 27,310 0

14 기타보상금 27,310 27,310 0

15,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

5,000,000원

350,000원*12월

20,000,000원

30,000원*20권*1회

4,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

○활동비 24,880

○운영물품(활동복, 모자 등)
1,350

○상해보험가입비
1,080

남구 관광벨트 홍보 강화 37,000 57,008 △20,008

201 일반운영비 15,000 35,000 △20,000

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○관광시책홍보물 제작(리플릿 등)
15,000

308 자치단체등이전 22,000 22,008 △8

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,000 22,008 △8

○관광콘텐츠 제작 및 홍보
22,000

코리아둘레길 활성화 128,000 0 128,000

국 64,000

시 32,000

구 32,000

201 일반운영비 128,000 0 128,000

국 64,000

시 32,000

구 32,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○코리아둘레길 쉼터 운영비 30,000

- 해파랑쉼터 운영물품
10,000

국 5,000

시 2,500

구 2,500

- 코리아둘레길 홍보물품
10,000

국 5,000

시 2,500

구 2,500

- 코리아둘레길 리플릿
10,000

국 5,000

시 2,500

구 2,500

03 행사운영비 98,000 0 98,000

○코리아둘레길 쉼터 연계 프로그램 운영 98,000

- 일일 도보 투어 프로그램 운영
64,000

국 32,000

시 16,000

40,000원*311일*2명

150,000원*9명

10,000원*9명*12개월

1,000원*7,500부*2종

22,000,000원

1,000,000원*10종

5,000원*2,000개

1,000원*5,000부*2종

80,000원*8개월*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

구 16,000

- 체류형 도보 투어 프로그램 운영
12,000

국 6,000

시 3,000

구 3,000

- 코리아둘레길 걷기 인증이벤트 운영
22,000

국 11,000

시 5,500

구 5,500

관광안내체계 구축 30,000 76,100 △46,100

201 일반운영비 30,000 76,100 △46,100

01 사무관리비 30,000 76,100 △46,100

○남구 관광안내책자 제작
28,680

○남구 전자지도 유지보수 운영비
1,320

남구 투어 운영 90,000 90,000 0

201 일반운영비 90,000 90,000 0

03 행사운영비 90,000 90,000 0

○테마형 투어버스 운영 90,000

오륙도 스카이워크 운영 164,874 123,349 41,525

309 전출금 124,874 123,349 1,525

01 공사ㆍ공단경상전출금 124,874 123,349 1,525

○오륙도스카이워크 운영 대행사업비
124,874

404 공사공단자본전출금 40,000 0 40,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 40,000 0 40,000

○오륙도스카이워크 운영 대행사업비
40,000

동해안탐방로 종합안내소 운영 433,438 304,760 128,678

309 전출금 420,938 304,760 116,178

01 공사ㆍ공단경상전출금 420,938 304,760 116,178

○해파랑길관광안내소 운영 대행사업비
420,938

404 공사공단자본전출금 12,500 0 12,500

01 공사ㆍ공단자본전출금 12,500 0 12,500

○해파랑길관광안내소 운영 대행사업비
12,500

관광자원의 개발 702,161 542,886 159,275

용호별빛공원 및 소금공원 운영 406,161 261,445 144,716

101 인건비 157,504 147,048 10,456

04 기간제근로자등보수 157,504 147,048 10,456

100,000원*8회*15명

2,000,000원*11개월

2,868원*10,000부

110,000원*12월

90,000,000원

124,874,000원

40,000,000원

420,938,000원

12,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원의 개발 (단위:천원)

○기간제 인건비(6명)
134,370

○복지포인트 3,600

○명절휴가비 3,600

○기간제 보험료 15,934

- 고용보험료 2,478

- 산재보험료 1,416

- 국민연금보험료 6,371

- 국민건강보험료
5,019

- 노인장기요양보험료
650

201 일반운영비 30,657 52,587 △21,930

01 사무관리비 4,000 14,000 △10,000

○일반수용비 4,000

- 공원 유지관리 소모품 3,000

- 공원관리 현수막 제작
1,000

02 공공운영비 26,657 38,587 △11,930

○전기요금 15,600

- 용호별빛공원 전기요금
12,000

- 소금공원 전기요금 3,600

○전시체험관 미디어아트존 시스템 유지관
리 11,057

- H/W 유지관리비 5,750

- S/W 유지관리비 5,307

401 시설비및부대비 218,000 61,810 156,190

01 시설비 218,000 61,810 156,190

○용호별빛공원 바닥 도막포장
20,000

○용호별빛공원 시설유지관리비
16,000

○소금공원 경관조명 추가 조성
160,000

○소금공원 사인조형물 설치
22,000

물놀이 축제 296,000 251,629 44,371

201 일반운영비 294,800 250,229 44,571

01 사무관리비 13,200 0 13,200

○행사 차출 지급경비 13,200

- 8시간 이상 12,000

- 4시간 이하 1,200

03 행사운영비 281,600 250,229 31,371

○제3회 유엔남구 물놀이 축제 281,600

69,120원*6명*324일

300,000원*6명*2회

300,000원*6명*2회

141,570,000원*1.75%

141,570,000원*1%

141,570,000원*4.5%

141,570,000원*3.545%

5,019,000원*12.95%

3,000,000원

100,000원*10매

1,000,000원*12월

300,000원*12월

71,870,000원*8%

53,070,000원*10%

40,000원*500㎡

4,000,000원*4분기

160,000,000원

22,000,000원

120,000원*25명*4일

60,000원*5명*4일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원의 개발 (단위:천원)

- 행사 대행 용역 236,000

- 교통안전관리 용역
36,000

- 응급구조 용역(응급구조사, 구급차)
4,000

- 공유재산사용료(임시주차장)
2,000

- 물놀이 축제 지원근무자 급식비
1,800

- 물놀이 축제 지원근무자 간식비
600

- 물놀이 축제 지원근무자 폭염대비 용품
1,200

301 일반보전금 1,200 1,400 △200

11 행사실비지원금 1,200 1,400 △200

○물놀이 축제 자원봉사자 급식비
900

○물놀이 축제 자원봉사자 간식비
300

체육진흥(문화및관광/체육) 3,062,487 2,915,886 146,601

기 696,822

시 259,881

구 2,105,784

생활체육 활성화 726,277 768,076 △41,799

분포문화체육센터 운영관리 726,277 768,076 △41,799

101 인건비 378,034 422,471 △44,437

04 기간제근로자등보수 378,034 422,471 △44,437

○기간제근로자 보수(10명) 339,650

- 체육지도자 62,400

- 안내 58,800

- 시설관리(기계실 등)
63,600

- 환경 관리 117,600

- 초과근무수당 12,000

- 명절상여금 6,000

- 연차수당 14,250

- 퇴직금 5,000

○복지포인트 3,000

○4대 보험 35,384

- 건강보험 11,146

- 국민연금 14,148

- 고용보험 5,502

- 산재보험 3,144

- 노인장기요양보험
1,444

236,000,000원

200,000원*18명*10일

400,000원*10일

2,000,000원*1개소

9,000원*50명*4일

3,000원*50명*4일

1,200,000원

9,000원*10명*10일

3,000원*10명*10일

2,600,000원*2명*12월

2,450,000원*2명*12월

2,650,000원*2명*12월

2,450,000원*4명*12월

100,000원*10명*12월

300,000원*2회*10명

95,000원*10명*15일

5,000,000원*1명

300,000원*10명

314,400,000원*3.545%

314,400,000원*4.5%

314,400,000원*1.75%

314,400,000원*1%

11,146,000원*12.95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 265,855 259,205 6,650

01 사무관리비 105,380 102,930 2,450

○무인경비시스템 용역
2,160

○해충방제 용역 4,800

○지문인식기 600

○헬스 보조용품 및 교육기자재 구입
3,600

○업무수행 급식비
4,860

○청원경찰 근무복 및 근무화
1,200

○일반수용비 10,800

○회원카드 구입 3,600

○신용카드 가맹점 수수료
6,000

○세탁비(수건 및 헬스복 등)
36,000

○감열지 600

○응급약품 600

○샤워실 및 화장실 용품
7,200

○정수기 임차 2,100

○정수기 종이컵 800

○헬스복 구입 6,600

○수건 구입 1,500

○회원관리프로그램 유지비
2,520

○소방안전관리 용역 3,240

○엘리베이터 유지용역
2,400

○전기안전관리 대행비
4,200

02 공공운영비 160,475 156,275 4,200

○공공요금 및 제세 136,200

- 전기요금 46,800

- 가스요금 48,000

- 수도요금 36,000

- 통신요금(인터넷 및 IPTV 요금 포함)
5,400

○전기설비 정기검사 수수료
900

○물탱크 청소비 1,000

○시설장비유지비 14,300

- 비상발전기 유지관리 1,000

180,000원*12월

400,000원*12월

50,000원*12월

300,000원*12회

9,000원*3명*15일*12월

600,000원*2명

900,000원*12월

1,800원*2,000장

500,000원*12월

3,000,000원*12월

60,000원*10박스

600,000원

600,000원*12월

35,000원*5대*12월

20,000원*20박스*2회

33,000원*200벌

1,500원*1,000장

210,000원*12월

270,000원*12월

200,000원*12월

350,000원*12월

3,900,000원*12월

4,000,000원*12월

3,000,000원*12월

450,000원*12월

900,000원*1회

500,000원*2회

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

- 가스시설 검사 수수료 300

- 기계 및 전기시설 유지관리
8,000

- 건물 소규모 수선 5,000

○교통유발 부담금 1,075

○헬스 기구 등 유지수선비
5,000

○복사기, PC, 프린트 등 장비유지비
2,000

301 일반보전금 79,200 86,400 △7,200

14 기타보상금 79,200 86,400 △7,200

○시간강사 수당 79,200

401 시설비및부대비 3,188 0 3,188

01 시설비 3,188 0 3,188

○GHP가스열펌프 저감장치
3,188

실업팀 육성 및 생활체육 지원 2,336,210 2,147,810 188,400

기 696,822

시 259,881

구 1,379,507

실업(볼링)팀 지원 698,714 693,670 5,044

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○전세계약 부동산 중개수수료 및 전세권 설
정 등기 수수료 4,000

301 일반보전금 694,714 693,670 1,044

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 694,714 693,670 1,044

○볼링팀 운영 629,994

- 급여 177,871

ㆍ감독 26,242

ㆍ선수 151,629

- 상여금 125,992

- 선수수당 51,000

ㆍ감독 7,200

ㆍ선수(A급) 22,800

ㆍ선수(B급) 16,200

ㆍ선수(C급) 4,800

- 주장 수당 2,400

- 국가대표 수당 9,600

ㆍ국가대표 6,000

ㆍ국가대표 후보선수
3,600

- 복지포인트 2,400

- 볼링팀 4대 보험료 39,476

300,000원

8,000,000원

5,000,000원

1,074,427원

5,000,000원

2,000,000원

1,100,000원*6명*12월

31,880,000원*10%

4,000,000원*1회

2,186,800원*1명*12월

1,805,100원*7명*12월

177,871,000원/12월*850%

600,000원*1명*12월

950,000원*2명*12월

450,000원*3명*12월

200,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

500,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

300,000원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

ㆍ국민건강보험부담금
12,337

ㆍ국민연금보험부담금
16,185

ㆍ고용보험부담금
5,935

ㆍ산재보험부담금 3,597

ㆍ노인장기요양보험부담금
1,422

- 훈련비 69,300

ㆍ급식비
23,040

ㆍ차량유류비 3,600

ㆍ목욕비 8,640

ㆍ게임비
34,020

- 실업연맹회비 2,000

- 장비 및 피복비 28,735

ㆍ운동복 2,400

ㆍ방한복 3,600

ㆍ유니폼 1,960

ㆍ볼링화 2,100

ㆍ운동화 2,400

ㆍ볼백 980

ㆍ볼링공 14,700

ㆍ볼크리너 245

ㆍ팔목보호대 350

- 국내외 경기대회 출전 및 현지적응훈련 73,220

ㆍ숙박비 38,400

ㆍ식비 14,400

ㆍ일비 7,200

ㆍ차량유류비 3,000

ㆍ게임비
2,520

ㆍ참가비 7,700

- 대회 출전 격려금 9,000

ㆍ감독 2,000

ㆍ선수 7,000

- 입상 포상금 30,000

- 숙소 운영비 9,000

ㆍ관리비 2,400

ㆍ공공요금 및 기타운영비
6,600

○퇴직금 50,000

359,663,000원*3.43%

359,663,000원*4.5%

359,663,000원*1.65%

359,663,000원*1%

359,663,000원*3.43%*11.52%

8,000원*8명*2식*15일*12월

300,000원*12월

6,000원*8명*15일*12월

3,000원*9게임*7명*15일*12월

2,000,000원*1회

150,000원*8명*2회

450,000원*8명*1회

140,000원*7명*2회

150,000원*7명*2회

150,000원*8명*2회

70,000원*7명*2회

350,000원*6개*7명

35,000원*1개*7명

50,000원*1개*7명

60,000원*8명*8박*10회

20,000원*8명*9일*10회

10,000원*8명*9일*10회

300,000원*10회

3,000원*10게임*7명*6일*2회

110,000원*7명*10회

200,000원*1명*10회

100,000원*7명*10회

30,000,000원

200,000원*12월

550,000원*12월

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

○차량 렌트 9,720

○장비운송차량 임차료
5,000

남구체육회 운영 지원 70,000 60,000 10,000

시 35,000

구 35,000

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

시 35,000

구 35,000

03 민간단체법정운영비보조 70,000 60,000 10,000

○남구체육회 운영 지원 70,000

시 35,000

구 35,000

남구체육회 지원 50,800 43,600 7,200

307 민간이전 50,800 43,600 7,200

02 민간경상사업보조 17,000 17,000 0

○남구체육회 사업 지원 17,000

03 민간단체법정운영비보조 33,800 26,600 7,200

○생활체육지도자 처우개선 26,600

- 휴일(초과)근무수당
9,000

- 명절휴가비 8,600

ㆍ5년 미만 2,400

ㆍ5년이상 10년 미만
5,000

ㆍ10년 이상 1,200

- 장기근속수당 9,000

ㆍ근속 5년 미만
1,800

ㆍ근속 5년 이상
7,200

○남구체육회 운영비 지원
7,200

생활체육지도자 처우개선 46,440 35,640 10,800

시 23,220

구 23,220

307 민간이전 46,440 35,640 10,800

시 23,220

구 23,220

03 민간단체법정운영비보조 46,440 35,640 10,800

○생활체육지도자 처우개선
46,440

시 23,220

구 23,220

810,000원*12월

500,000원*10회

70,000,000원

17,000,000원

1,000,000원*9명

400,000원*3명*2회

500,000원*5명*2회

600,000원*1명*2회

50,000원*3명*12개월

100,000원*6명*12개월

7,200,000원

46,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

일반생활체육지도자 배치 225,624 219,051 6,573

기 112,812

시 56,406

구 56,406

307 민간이전 225,624 219,051 6,573

기 112,812

시 56,406

구 56,406

03 민간단체법정운영비보조 225,624 219,051 6,573

○일반생활체육지도자 배치
225,624

기 112,812

시 56,406

구 56,406

어르신생활체육지도자 배치 64,464 62,586 1,878

기 32,232

시 16,116

구 16,116

307 민간이전 64,464 62,586 1,878

기 32,232

시 16,116

구 16,116

03 민간단체법정운영비보조 64,464 62,586 1,878

○어르신생활체육지도자 배치
64,464

기 32,232

시 16,116

구 16,116

생활체육교실 16,667 16,667 0

시 5,000

구 11,667

307 민간이전 16,667 16,667 0

시 5,000

구 11,667

02 민간경상사업보조 16,667 16,667 0

○생활체육교실 16,667

시 5,000

구 11,667

장수체육대학 3,060 3,060 0

시 1,530

구 1,530

307 민간이전 3,060 3,060 0

시 1,530

225,624,000원

64,464,000원

16,667,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

구 1,530

02 민간경상사업보조 3,060 3,060 0

○장수체육대학 3,060

시 1,530

구 1,530

어린이체능교실 2,550 3,000 △450

시 1,275

구 1,275

307 민간이전 2,550 3,000 △450

시 1,275

구 1,275

02 민간경상사업보조 2,550 3,000 △450

○어린이체능교실 2,550

시 1,275

구 1,275

청소년체련교실 2,880 2,880 0

시 1,440

구 1,440

307 민간이전 2,880 2,880 0

시 1,440

구 1,440

02 민간경상사업보조 2,880 2,880 0

○청소년체련교실 2,880

시 1,440

구 1,440

주5일제생활체육실천광장 2,890 3,400 △510

시 1,445

구 1,445

307 민간이전 2,890 3,400 △510

시 1,445

구 1,445

02 민간경상사업보조 2,890 3,400 △510

○주5일제생활체육실천광장
2,890

시 1,445

구 1,445

구민참가 각종 대회 지원 114,400 128,560 △14,160

307 민간이전 114,400 114,400 0

02 민간경상사업보조 35,500 35,500 0

○시 단위 체육대회 출전 지원 10,500

- 어르신체육대회 4,000

- 시민게이트볼 대회 1,500

- 여성체육대회 4,000

3,060,000원

2,550,000원

2,880,000원

2,890,000원

4,000,000원

1,500,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

- 부산씨름왕 선발대회 1,000

○전국 단위 체육대회 출전 지원
1,000

○부산시민체육대회 출전 지원
24,000

04 민간행사사업보조 78,900 78,900 0

○오륙도사랑 걷기대회 개최 지원
45,000

○남구청장배 생활체육동호인 체육대회 개최
지원 33,900

체육진흥 활성화 1,000 1,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○체육진흥 업무 추진 활성화
1,000

동네체육시설 유지 및 관리 201,920 101,920 100,000

201 일반운영비 1,920 1,920 0

02 공공운영비 1,920 1,920 0

○동네체육시설 수도사용료
600

○동네체육시설 전기사용료
600

○문현배수지 족구장 전기사용료
720

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○체육시설 및 부대편의시설 보수(보강)
200,000

스포츠강좌이용권 지원 655,200 626,400 28,800

기 458,640

시 98,280

구 98,280

301 일반보전금 655,200 626,400 28,800

기 458,640

시 98,280

구 98,280

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 655,200 626,400 28,800

○스포츠강좌이용권 655,200

기 458,640

시 98,280

구 98,280

장애인스포츠강좌이용권 지원 132,000 92,400 39,600

기 92,400

시 19,800

구 19,800

1,000,000원

1,000,000원

24,000,000원

45,000,000원

33,900,000원

1,000,000원

50,000원*12월

50,000원*12월

60,000원*12월

200,000,000원

655,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

301 일반보전금 132,000 92,400 39,600

기 92,400

시 19,800

구 19,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 132,000 92,400 39,600

○장애인스포츠강좌이용권
132,000

기 92,400

시 19,800

구 19,800

생활체육지도자 지도활동 보험료 1,476 1,476 0

기 738

시 369

구 369

307 민간이전 1,476 1,476 0

기 738

시 369

구 369

03 민간단체법정운영비보조 1,476 1,476 0

○생활체육지도자 지도활동 보험료
1,476

기 738

시 369

구 369

남구청장배(기) 각종 체육대회 개최 46,125 0 46,125

201 일반운영비 41,625 0 41,625

01 사무관리비 6,720 0 6,720

○체육행사 준비 및 운영직원 급식비
1,620

○체육행사 상패 및 표창패 제작
3,000

○체육행사 현수막 제작
1,200

○행사 차출 지급경비 900

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○남구청장배(기) 체육행사 보험료
6,000

03 행사운영비 28,905 0 28,905

○남구청장기 유소년 축구대회
15,000

○남구청장배 어울림 바둑대회
5,000

○남구청장기 태권도대회
8,500

○직원 급식비 405

132,000,000원

1,476,000원

9,000원*15명*2식*6회

60,000원*50회

100,000원*12회

60,000원*15명

2,000,000원*3회

15,000,000원

5,000,000원

8,500,000원

9,000원*15명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

301 일반보전금 4,500 0 4,500

11 행사실비지원금 4,500 0 4,500

○체육행사 참가자 식비
4,500

스포츠복지서비스활성화(문화및관광/체육) 8,355,819 8,906,522 △550,703

기 142,548

구 8,213,271

공공체육시설 활성화 8,152,179 8,702,882 △550,703

국민체육센터 1관 운영관리 3,829,594 4,159,891 △330,297

309 전출금 3,595,706 3,693,991 △98,285

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,595,706 3,693,991 △98,285

○남구국민체육센터 1관 운영 대행사업비
3,595,706

404 공사공단자본전출금 233,888 215,900 17,988

01 공사ㆍ공단자본전출금 233,888 215,900 17,988

○남구국민체육센터 1관 운영 대행사업비
233,888

백운포체육공원 운영관리 1,186,279 859,752 326,527

309 전출금 727,379 844,852 △117,473

01 공사ㆍ공단경상전출금 727,379 844,852 △117,473

○백운포체육공원 운영 대행사업비
727,379

404 공사공단자본전출금 458,900 14,900 444,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 458,900 14,900 444,000

○백운포체육공원 운영 대행사업비
458,900

실내빙상장 운영관리 1,397,766 1,599,112 △201,346

309 전출금 1,397,766 1,342,112 55,654

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,397,766 1,342,112 55,654

○남구빙상장 운영 대행사업비
1,397,766

국민체육센터 2관 운영관리 1,738,540 2,084,127 △345,587

309 전출금 1,730,240 2,084,127 △353,887

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,730,240 2,084,127 △353,887

○남구국민체육센터 2관 운영 대행사업비
1,730,240

404 공사공단자본전출금 8,300 0 8,300

01 공사ㆍ공단자본전출금 8,300 0 8,300

○남구국민체육센터 2관 운영 대행사업비
8,300

국민체력100사업 203,640 203,640 0

기 142,548

구 61,092

국민체력100사업 203,640 203,640 0

9,000원*500명

3,595,706,000원

233,888,000원

727,379,000원

458,900,000원

1,397,766,000원

1,730,240,000원

8,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 스포츠복지서비스활성화(문화및관광/체육)
단위: 국민체력100사업 (단위:천원)

기 142,548

구 61,092

309 전출금 203,320 203,640 △320

기 142,548

구 60,772

01 공사ㆍ공단경상전출금 203,320 203,640 △320

○국민체력100사업 운영 대행사업비
203,320

기 142,548

구 60,772

404 공사공단자본전출금 320 0 320

01 공사ㆍ공단자본전출금 320 0 320

○국민체력100사업 운영 대행사업비
320

행정운영경비(관광체육과)(기타/기타) 103,050 95,250 7,800

기본경비(관광체육과) 47,400 41,544 5,856

기본경비(관광체육과) 47,400 41,544 5,856

201 일반운영비 18,600 15,504 3,096

01 사무관리비 16,200 13,104 3,096

○부서운영 기본수용비
6,480

○부서 기본업무수행 급식비
9,720

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○복사기, PC, 프린터 등 장비유지비
2,400

202 여비 25,200 21,840 3,360

01 국내여비 25,200 21,840 3,360

○기본업무 수행 출장여비
25,200

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영 업무추진비
3,600

인력운영비(관광체육과) 55,650 53,706 1,944

인력운영비(관광체육과) 55,650 53,706 1,944

101 인건비 50,055 48,305 1,750

03 공무직(무기계약)근로자보수 50,055 47,317 2,738

○실무사무원(공무직) 보수(1명) 50,055

- 기본급 31,800

- 성과상여금 1,397

- 복리후생비 3,840

ㆍ정액급식비 1,680

ㆍ가족수당 40

203,320,000원

320,000원

40,000원*12월*15명*90%

9,000원*15명*6식*12월

600,000원*4회

20,000원*15명*14회*12월*50%

300,000원*12월

2,650,000원*12월

가 직종3,490,590원*40%

140,000원*12월

20,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 행정운영경비(관광체육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(관광체육과) (단위:천원)

ㆍ명절휴가비 2,120

- 초과근무수당
8,578

- 연차유급휴가수당
2,040

- 외근수당 2,400

304 연금부담금등 5,595 5,401 194

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,595 5,401 194

○실무사무원(공무직) 4대 보험료 등 5,595

- 국민연금부담금 2,253

- 국민건강보험부담금
1,750

- 고용보험부담금 876

- 산재보험부담금 501

- 노인장기요양보험부담금
215

2,650,000원*40%*2회

14,440원*1.5*33시간*12월

15,000원*8시간*17일

20,000원*10회*12월

50,055,000원*4.5%

50,055,000원*3.495%

50,055,000원*1.75%

50,055,000원*1%

1,750,000원*12.27%


